1

2025年 5月

お客さま各位

株式会社三菱ＵＦＪ銀行

取り扱い投資信託の運用状況について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、弊行にて取り扱いしております投資信託につきまして、2025 年 4 月末時点に

おいて、基準価額に大きな変動（*）がございましたので、ご案内いたします。

弊行では、市場動向の変化により、取り扱いの金融商品の騰落率が大きく変化した場合の

情報提供への取り組みとして、商品毎に基準を設け、当該基準に該当する投資信託を

ご案内いたします。対象銘柄を以下に記載しておりますので、ご確認ください。

弊行におきましては、お客さまのお役に立てる情報提供に努めるとともに、引き続き

お客さま本位の資産運用提案に取り組んでまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（*）月末の基準価額が、以下のいずれかに該当

①1ヵ月前の月末基準価額から 15%以上下落、②3ヵ月前の月末基準価額から 20%以上下落

敬具

対象銘柄一覧

（作成基準日：2025年 4月 30日）

＜投資信託＞

銘柄名
取扱
口座

基準価額
（円）

騰落率（%）

1 ヵ月間 3 ヵ月間 6 ヵ月間 1年間 3年間

＜購入・換金手数料なし＞ニッセイ SOX

指数インデックスファンド

（米国半導体株）（*）

銀行 14,436 -6.59 -22.80 -24.17 -19.48 --

eMAXIS Neo AIテクノロジー（*） 銀行 10,399 -5.55 -24.28 -9.33 -- --

eMAXIS Neo クリーンテック（*） 銀行 5,649 -4.59 -24.75 -22.88 -23.48 -30.67

eMAXIS Neo コミュニケーション DX（*） 銀行 9,597 -4.30 -21.37 -8.70 2.05 -7.99

eMAXIS Neo ナノテクノロジー（*）
銀行・

仲介
10,837 -10.27 -25.55 -21.52 -27.99 -31.74

eMAXIS Neo バーチャルリアリティ（*）
銀行・

仲介
37,702 -5.64 -23.83 -15.52 -13.11 32.94

https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02622420.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02622420.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02622420.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m20023120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m20020220.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m20021220.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00358720.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00358820.html

2

対象銘柄一覧

（作成基準日：2025年 4月 30日）

＜投資信託＞

銘柄名
取扱

口座

基準価額

（円）

騰落率（%）

1 ヵ月間 3 ヵ月間 6 ヵ月間 1年間 3年間

eMAXIS Neo フィンテック（*）
銀行・

仲介
18,328 -3.36 -21.91 -12.08 3.99 47.01

eMAXIS Neo ロボット（*）
銀行・

仲介
16,652 -8.61 -24.57 -22.65 -14.48 16.59

eMAXIS Neo 遺伝子工学（*）
銀行・

仲介
6,210 -8.52 -26.32 -34.65 -34.34 -33.26

eMAXIS Neo 宇宙開発（*）
銀行・

仲介
22,903 -4.13 -20.38 -4.20 12.60 54.56

eMAXIS Neo 水素エコノミー（*） 銀行 8,796 -11.08 -26.21 -17.43 -26.44 -21.44

GSビッグデータ・ストラテジー（米国

小型株）B コース＜為替ヘッジなし＞

銀行・

仲介
8,981 -7.72 -22.56 -18.62 -9.09 24.29

iFreeNEXT ムーンショットインデックス（*） 銀行 3,580 -3.48 -28.29 -15.23 -10.59 -36.08

iTrust ロボ（*） 銀行 48,773 -6.00 -21.62 -14.69 -12.91 55.27

インベスコ 世界ブロックチェーン株式フ

ァンド（愛称：世カエル 世界を

変える技術）（*）

銀行 28,680 0.55 -21.60 -10.18 -2.60 21.02

インベスコ 世界ブロックチェーン株式フ

ァンド（予想分配金提示型）

（愛称：世カエル 世界を変える技術）（*）

銀行 8,714 0.51 -21.61 -10.18 -2.73 20.75

フィデリティ・グロース・オポチュニティ・

ファンド B コース（為替ヘッジなし）

銀行・

仲介
17,667 -4.01 -20.33 -12.65 2.06 --

フィデリティ・グロース・オポチュニティ・フ

ァンド Dコース（毎月決算・

予想分配金提示型・為替ヘッジなし）

銀行・

仲介
9,924 -3.98 -20.29 -12.62 1.77 --

半導体関連 世界株式戦略ファンド

（愛称：半導体革命）（*）
銀行 9,682 -7.01 -26.56 -21.77 -20.18 --

明治安田米国中小型成長株式

ファンド（*）

銀行・

仲介
7,691 -5.59 -24.52 -19.43 -13.25 14.38

（*）インターネット専用ファンド：店頭窓口や電話などでのご相談は承っておりませんので、

商品概要等ご不明点は運用会社へお問い合わせください。

以上

https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00358520.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00353120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00353220.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00353320.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m20021120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m03121320.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m03121320.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m00422620.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m04221120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720620.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720620.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720620.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720720.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720720.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m01720720.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02823320.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02823320.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02823520.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02823520.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m02823520.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m10323120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m10323120.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m09720220.html
https://fs.bk.mufg.jp/webasp/mufg/fund/detail/m09720220.html